宮臨技　第1号

平成27年　4月　24日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　　　齋藤　和榮

（公印省略）

学術研修会のおしらせ

謹啓

　会員の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。検査の診療上最も簡単

かつ迅速で重要な検査である血液ガスについての基本的な知識や検体の取り扱いにつ

いての注意点および異常データに対する解説を中心に、検査技師として理解しておく

必要な知識と考え企画しました。奮ってご参加ください。

謹白

記

研修会名　：　生物化学分析部門研修会

日時 　　 ：  平成27年 5月 30日（土）　13：00 ～15：30 （12:30より受付）

会場 　　 ：  東北大学病院　臨床小講堂（臨床講義棟１階）

参加費　　：  会員 500円　非会員 1500円

　　　　　　　学生は無料。学生証をお持ちください

講演１　　13:00 ～ 14:15

「血液ガス！血液ガスの概要および症例解説

　　　　　　　　　　　　ラジオメーター株式会社　営業企画部　三沢　泰一　先生

講演２　　14:30 ～ 15:30

「透析治療における重炭酸イオン濃度の位置づけ

～静脈血での重炭酸塩測定法とダイヤカラーCO2のご紹介～」

東洋紡株式会社　診断システム事業部　学術担当　　藤本　聖人　先生

担当部門および連絡先：

生物化学分析部門長　東北大学病院 診療技術部 検査部門　舛甚満

Tel：022-717-7380　　E-mail：mmasu-hki@umin.ac.jp

日臨技生涯教育認定：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

mailto:mmasu-hki@umin.ac.jp

交通アクセス：　　なるべく公共交通機関をご利用ください。

【バスの方】

仙台駅西口バスプール　10番、15番、16番のりば　より　大学病院前で下車

10番　　　　大学病院経由および南町通り・大町西公園経由

15番・16番　大学病院経由

さくら野向かい（旧仙台ホテル）前　25番のりば　より　大学病院前で下車

　25番　　子平町→北山循環

仙台駅西口バスプール　29番、31番のりば　より　交通局大学病院前で下車

29番・31番　交通局大学病院経由

【地下鉄の方】

地下鉄仙台駅から泉中央行きに乗車し、北四番丁駅下車後、 北 2出口より八幡町方面

へ徒歩約 10分